PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230
Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br

SARANDI PARANÁ

DECRETO Nº. 1088/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que
especifica.

Publicado no Diário Oficial
dos Municípios do Paraná nº. JGJ.0,
Página ~qs .(. '3~ em os/ .10 /óJAç).,.J..
~o .. , .. :a........- Q1(-,v<.<-,l.O .

Funcionário

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e na forma do artigo 6°, da Lei
Orçamentária Anual-LOA nº. 2784/2021, de
17/12/2021,

DECRETA:

Art. 1 º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 721.886,92
(setecentos e vinte e um mil, oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos),
destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000.
04.001.00.000.0000.0.000.
04.00 l .04.122.0006.2.061.

3 - 3. l.90.11.00.00

04.002.00.000.0000.0.000.
04.002.02.062.0007 .2.062.

20 - 3.1.90.13.00.00
21- 3.1.90.94.00.00

28 - 3.3.90.39.00.00

08.000.00.000.0000.0.000.
08.001.00.000.0000.0.000.
08.001.08.244.0014.1.144.

1811 - 4.4.90.52.00.00
08.001.08.244.0014.2.163.

274 - 3.1.90.11.00.00

277 - 3.1.91.13.00.00
278 - 3.3.90.08.00.00

08.001.08.244.0014.2.167.

298- 3.1.90.11.00.00

301 • 3.1.91.13.00.00
08.00 l.08.244.0040.2.14 l.

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 135.000,00
PESSOAL CIVIL
PROCURADORIA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURÍDICA

01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16.000,00
01000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.000,00

TRABALHISTAS
01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 55.500,00

JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA OS SERVIÇOS
DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

941 EQUIPAMENTOS E MATE.RIAL PERMANENTE 315,00
SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO À
FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS-PAEFI - COM RECURSOS LIVRES

01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO

SERVIDOR E DO MILITAR
MANUT.DOS SERV.ESPECIALIZADOS EM ABORDAGEM SOCIAL P/
PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA C/ REC. LIVRES

01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
PESSOAL CIVIL

130.998,76

20.403,88
45,87

37.638,11

01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.098,99
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230
Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br

SARANDI PARANÁ

358 - 3.1.90.11.00.00

359- 3.1.90.13.00.00
361 - 3.1.91.13.00.00

08.002.00.000.0000.0.000.
08.002.08.243.0012.6.012.

436 - 3 .1.90.11.00.00

439- 3.1.91.13.00.00
446 - 3.3.90.39.00.00

08.002.08.243.0012.6.014.

471- 3.1.91.13.00.00 01000 OBRJGAÇÕES PATRONAIS 250,00
08.002.08.243.0012.6.015. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS

COM RECURSOS PRÓPRJOS
484 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL
487 - 3.1.91.13.00.00

10.000.00.000.0000.o.ooo.
10.001 .00.000.0000.0.000.
10.001.l0.301.0017.2.221.

619 - 3.3.71.70.00.00

10.001.10.301.0017 .2.222.
637 - 3.3.90.14.00.00

01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01000 OBRJGAÇÕES PATRONAIS

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO
CONSELHO TUTELAR

130.998,76

01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

01000 OBRJGAÇÕES PATRONAIS
01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL MUNICIPAL COM RECURSOS PRÓPRIOS

27.811,26
3.023,17

15.266,37

1.318,88
4.000,00

64.034,57

01000 OBRJGAÇÕES PATRONAIS 4.283,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO NOS CONSÓRCIOS
INTERMUNICIPAIS DE SAÚDE

01000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO 50.000,00
PÚBLICO
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

01000 DlÁRJAS - PESSOAL CIVIL 14.900,00

Total Suplementação: 721.886,92

Art. 2° - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o
artigo anterior no valor de R$ 721.886,92 (setecentos e vinte e um mil, oitocentos e oitenta e seis
reais e noventa e dois centavos), será obtido através do cancelamento parcial das seguintes
Dotações Orçamentárias:
Redução
04.000.00.000.0000.0.000.
04.00 l .00.000.0000.0.000.
04.00 l .04.122.0006.2.061.

5 - 3.1.90.94.00.00

10 - 3.3.90.33.00.00
11 - 3.3.90.36.00.00

13 - 3.3.90.40.00.00

14 - 3.3.90.46.00.00
04.002.00.000.0000.0.000.
04.002.02.062.0007 .2.062.

19- 3.1.90.11.00.00

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

01000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 20.000,00
TRABALHISTAS

01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

3.000,00
10.000,00

O 1000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 80.000,00
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

01000 AUXÍLlO-ALIMENTAÇÃO 10.000,00
PROCURADORIA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURÍDICA

01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 81.000,00
PESSOAL CIVIL

30 - 3.3 .90.46.00.00 O 1000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 3.000,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230
Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br

SARANDI PARANÁ

04.003.00.000.0000.0.000.
04.003. l 4.422.0008.2.063.

36 - 3.1.90.11.00.00

08.000.00.000.0000.0.000.
08.00 l .00.000.0000.0.000.
08.001.08.244.0014.2.155.

236 - 3.3.90.30.00.00
08.00 l .08.244.0040.1.145.

356- 4.4.90.51.00.00 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 445.921,92
08.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.002.08.243.0012.6.014. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO

INSTITUCIONAL MUNICIPAL COM RECURSOS PRÓPRIOS
478 - 3.3.90.39.00.00

10.ooo.oo.ooo.0000.0.000.
10.001.00.000.0000.0.000.
10.001.10.301.0017.2.221.

618 - 3.1.71.70.00.00

10.001.10.301.0017.2.222.
638 - 3.3.90.30.00.00

10.001.10.302.0017.2.226.

743 - 3.3.90.40.00.00

10.001.10.303.0017.2.228.
799 - 3.3.90.30.00.00
805 - 3.3.90.34.00.00

10.001.10.303.0017.2.229.

829 - 3.3.90.30.00.00
833 - 3.3.90.34.00.00

837 - 3.3.90.39.00.00

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - FMDC
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON

01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 3.500,00
PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO À
FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS-PAEFI- COM RECURSO VINCULADO

941 MATERIAL DE CONSUMO 315,00
OBRAS E INSTALAÇÕES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

OI 000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO NOS CONSÓRCIOS
INTERMUNICIPAIS DE SAÚDE

01000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO
PÚBLICO
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA- PAB

01000 MATERIAL DE CONSUMO 11.400,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA

O 1000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DST/ AIDS

01000 MATERIAL DE CONSUMO
01000 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL

DECORRENTES DE CONTRATOS DE
TERCEIRIZAÇÃO
MANUTENÇÃO DO TETO MUNICIPAL REDE SAÚDE MENTAL
(RSME) - CAPS II.

O 1000 MATERIAL DE CONSUMO
01000 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL

DECORRENTES DE CONTRATOS DE
TERCEIRlZAÇÃO

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

250,00

6.900,00

21.700,00

1.400,00
7.500,00

10.000,00
3.000,00

3.000,00

Total Redução: 721.886,92

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 04 de outubro de 202

~-
Emitido por: Daiane Anselmo de Azevedo Perles

Prefeito Municipal

05/10/2022 09:30 Municlpio de Sarandi

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
DECRETO Nº. 1088/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma do artigo 6º, da Lei
Orçamentária Anual-LOA nº. 2784/2021, de 17/12/2021,
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 721.886,92
(setecentos e vinte e um mil, oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos),destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Suplcmentaçi\o

04.000.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO

04.00 l .00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO

04.00 l .04.122.0006.2.061. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 135.000.00

04.002.00.000.0000.0.000. PROCURADORIA JURÍDICA

04.002.02.062.0007.2.062. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURÍDICA

20- 3.1.90.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PAThONAIS 16.000.00

21 - 3.1.90.94.00.00 01000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 4.000.00

28 -3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 55.500,00

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.00 l .00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.001.08,244.0014. l .144. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA OS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

1811 - 4.4.90.52.00.00 941 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 315,00

08.001 .08.244.0014.2.163. SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO À FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS-PAEFI -COM RECURSOS LIVRES

274 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 130.998,76

277-3.1.91.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 20.403,88

278 - 3.3.90 08.00.00 01000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 45,87

08.00l .08.244.0014.2.167. MANUT.DOS SERV.ESPECIALIZADOS EM ABORDAGEM SOCIAL PI PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA C/ REC. LIVRES

298 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 37.638,11

301 - 3.1.91.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.098,99

08.001 ,08,244,0040.2.141, MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

358 - 3.1,90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL 130.998,76

359 - 3.1.90. 13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 27.811,26

361 -3. 1.91.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.023,17

08.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.002.08.243.0012.6.012. MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

436 - 3.1. 90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.266,37

439 • l l.91.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.318,88

446 -3.3.90.39,00,00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURiDICA 4.000,00

08.002.08.243.0012.6.014. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL MUNICIPAL COM RECURSOS PRÓPRIOS

471 -3.1.91.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 250,00

08.002 08.243.0012.6.015. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS COM RECURSOS PRÓPRIOS

484 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 64.034,57

487 • 3.1.91.13.00.00 01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.283,30

10,000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.00 l .00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001. 10.301 .001 7.2.221. PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO NOS CONSÓRCIOS INTERMUNICIPAIS DE SAÚDE

619-3.3.71.70.00.00 01000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 50,000,00

1 0.OOI. I0.301.0017.2.222. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

637 - 3.3.90.14.00.00 01000 DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL 14.900,00

Tot:11 Su11le.mentação: 721.886,92

Art. 2° - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o artigo anterior no valor de R$ 721.886,92 (setecentos e vinte e um mil, oitocentos e
oitenta e seis reais e noventa e dois centavos), será obtido através do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

Redução

04.000.00.000.0000.0.000. 1 JGABINETE DO PREFEITO 1
04.001.00.000.0000.0.000. 1 JGABINETE DO PREFEITO 1

' ' https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6B9A8454/03AllukzhCQNg_leZOWYOwjsuE_iLCGa75yNKfmmPfFAvkRTqbafCZyK2QhzF5_b3r... 1/2

05/10/2022 09:30 Município de Sarandi
04.00 l .04.122.0006.2.061. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 00 PREFEITO

5 • 3.1.90.94.00.00 01000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 20.000,00

10. lJ.90.33.00.00 01000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.000,00

11. lJ.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FÍSICA I0.000,00

13. 3.3.90.40.00.00 01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURIDICA 80.000,00

14 • 3 3.90.46.00.00 01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO I0.000,00

04.002.00.000.0000.0.000. PROCURADORIA JURÍDICA

04.002.02.062.0007.2.062. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURID!CA

19 • 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL 81.000,00

30 • 3.3.90.46.00.00 01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO 3.000,00

04.003.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA 00 CONSUMIDOR • FMDC

04.003.14.422.0008.2.063. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON

36 • 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL 3.500,00

08.000,00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.00 I .00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.001 .08.244.0014.2. 155. SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO À FAMILIAS E INDIVIDUOS-PAEFI- COM RECURSO VINCULADO

236 • 3.3.90.30.00.00 941 MATERIAL DE CONSUMO 315,00

08.001.08.244.0040. l .145. OBRAS E INSTALAÇÕES PARAA SECRETARJA MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

356. 4.4.90.51.00.00 01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 445.921,92

08.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.002.08.243.0012.6.014. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL MUNICIPAL COM RECURSOS PRÓPRJOS

478. 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURJDICA 250,00

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1 O.OOl .00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001 .10.301.0017.2.22I. PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO NOS CONSÓRCIOS INTERMUNICIPAIS DE SAÚDE

618 -3.1.71.70.00.00 01000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 6.900,00

10.001. I0.301.0017.2,222. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA • PAB

638 • 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 11.400,00

10.001 .10.302.0017.2.226. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO· UPA

743 • 3.3.90.40.00.00 01000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 21.700,00

l0.001.10.303.0017.2.228. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DST/AIDS

799 • 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 1.400,00

805 • 3.3.90.34.00.00 01000 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRJZAÇÃO 7.500,00

10.00!. 10 303.0017.2.229. MANUTENÇÃO 00 TETO MUNICIPAL REDE SAÚDE MENTAL (RSME) • CAPS li.

829 • 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

833 • 3.3.90.34.00.00 01000 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 3.000,00

837 • 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICA 3.000,00

Total Redução: 721.886,92

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 04 de outubro de 2022.

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Daiane Anselmo de Azevedo

Código Identificador:6B9A8454

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 05/10/2022. Edição 2619, páginas 395 e 396.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.eom.br/amp/materia/6B9A8454/03AllukzhCQNg_leZOWYOwjsuE_iLCGa75yNKfmmPfFAvkRTqbafCZyK2QhzF5_b3r... 2/2